
Wijzigingsbesluit Ondermandaatbesluit gemeente Zaanstad 2024 

De gemeentesecretaris van de gemeente Zaanstad; 

  

gelet op het Organisatiebesluit Zaanstad 2024 (Organisatiebesluit) en de Budgetregels gemeente 

Zaanstad 2024; 

  

- overwegende dat het college in artikel 4 van het Organisatiebesluit alle bevoegdheden op het gebied 

van personeel en organisatie, met uitzondering van het in artikel 4 lid 1 en artikel 6 van het Organisa- 

tiebesluit bepaalde, heeft gemandateerd aan de gemeentesecretaris; 

  

- overwegende dat het college in artikel 5 van het Organisatiebesluit, met uitzondering van het in artikel 

6 van het Organisatiebesluit bepaalde, mandaat heeft verleend aan de gemeentesecretaris tot het nemen 

van besluiten en het afdoen van zaken die verband houden met en voortvloeien uit de verantwoorde- 

lijkheid die de concerndirectie op grond van artikel 5 van het Organisatiebesluit bepaalde draagt; 

  

- overwegende dat in artikel 7 is bepaald dat het bepaalde in artikel 5 en 6 van overeenkomstige toepas- 

sing is ten aanzien van de burgemeester als bestuursorgaan; 

  

- overwegende dat de gemeentesecretaris de bevoegdheid heeft om de op grond van artikel 4 en artikel 

5 van het Organisatiebesluit verleende mandaten in ondermandaat te geven; 

  

- overwegende dat het, uit een oogpunt van doelmatigheid, wenselijk is een aantal bevoegdheden te 

ondermandateren; 

  

besluit: 

  
  

  

I. 

In Bijlage II Bijzonder deel  Ondermandaatbesluit  gemeente Zaanstad 2024, ‘Speciale bevoegdheden 

voor de afdelingen Uitkeringen, Voorzieningen en Naleving’ conform onderstaand schema,  onderman- 

daat  te verlenen voor het uitoefenen van de volgende door het college, ingevolge het Organisatiebesluit 

Zaanstad 2024, aan mij in mandaat gegeven bevoegdheden: 

  

Bijzonderheden Mandaat aan Bevoegd or- 

gaan 

Participatiewet, IOAW, IOAZ 

en BBZ 

Besluiten over het afboeken van 

vorderingen kleiner dan € 

1.000,00. 

Afdeling Uitkeringen: 

Afdelingshoofd, 

Teamleider 

Het college 

van Zaanstad 

De bevoegdheid tot het af- 

boeken van definitieve onin- 

bare vorderingen van dubieu- 

ze debiteuren     

    

    

Besluiten over het afboeken van 

vorderingen groter dan € 1.000,00 

en kleiner dan € 100.000.00. 

Afdeling Uitkeringen: 

Afdelingshoofd 

  

    

Besluiten over het afboeken van 

vorderingen groter dan € 

Afdeling Uitkeringen: 

Afdelingshoofd 

100.000,00, na akkoord van de 

Opgavemanager Kansengelijk- 

heid 

  

II. 

In Bijlage II wordt aan het mandaat ‘Speciale bevoegdheden Afdeling Grondzaken’ als volgt gewijzigd: 

  

Speciale bevoegdheden Afdeling Grondzaken 

  

  

Nr. 93654 

GEMEENTEBLAD 5 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Zaanstad 

Gemeenteblad 2025 nr. 93654 5 maart 2025 1 



Bijzonderheden Mandaat aan Bevoegd Or- 

gaan 

Afwijken Uitvoeringsregels Grondprijzen 

  

  

Theoretische om- 

vang van de transac- 

Afdelingshoofd Het college van 

Zaanstad 

Gebruikmaken van de afwijkingsmogelijk- 

heden van de genoemde prijzen in de 

tie kleiner dan € 

221.000 (ex. BTW). 

geldende Uitvoeringsregels Grondprijzen 

voor wat betreft stroken grond I tot en 

met III, gronden voor niet commerciële 

en gronden voor maatschappelijke doel- 

einden. Hierbij wordt de voorwaarde ge- 

steld dat het geëigende bevoegdheidsni- 

veau wordt bepaald aan de hand van de 

berekening van de theoretische omvang 

van de transactie op basis van de vastge- 

stelde prijzen. 

  

  

Theoretische om- 

vang van de transac- 

Opgavemanager Het college van 

Zaanstad 

Gebruikmaken van de afwijkingsmogelijk- 

heden van de genoemde prijzen in de 

tie groter of gelijk geldende Uitvoeringsregels Grondprijzen 

aan € 221.000 (ex. 

BTW) 

voor wat betreft stroken grond I tot en 

met III, gronden voor niet commerciële 

en gronden voor maatschappelijke doel- 

einden. Hierbij wordt de voorwaarde ge- 

steld dat het geëigende bevoegdheidsni- 

veau wordt bepaald aan de hand van de 

berekening van de theoretische omvang 

van de transactie op basis van de vastge- 

stelde prijzen. 

  

Bijzonderheden Ondermandaat  aan Orgaan Gebouwenbeheer 

  Medewerkers Afdeling 

Grondzaken 

De burgemees- 

ter van Zaan- 

stad 

Het doen van (elektronische) aangifte bij 

de politie vanwege gepleegde strafbare 

feiten gericht op gemeentelijk vastgoed. 

  

Bijzonderheden Ondermandaat  aan Orgaan Notariaat 

  

  Afdeling Grondzaken Het college 

resp. de burge- 

Het voeren van correspondentie ter 

voorbereiding van het passeren van nota- Juristen grondzaken, 

Juristen gebiedsont- 

wikkeling, 

meester van 

Zaanstad 

riële akten; het aan medewerkers van 

notarissen verlenen van algemene en 

Juridisch adviseur bijzondere volmachten als bedoeld in ar- 

tikel 171 lid 2 van de Gemeentewet juncto 

Afdeling 10.1.1 Mandaat van de Algeme- 

ne wet bestuursrecht tot het tekenen van 

notariële akten met betrekking tot grond- 

transacties, waarbij de gemeente betrok- 

ken is. 

  

  

  

Dit Wijzigingsbesluit Ondermandaatbesluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

  

  

  

  

Aldus besloten, namens burgemeester en wethouders van Zaanstad, 

Zaandam, 11-02-2025 

Mw. G. Blom 

Gemeentesecretaris 

Gemeenteblad 2025 nr. 93654 5 maart 2025 2 


